
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/180/2025 
RADY MIEJSKIEJ W UNIEJOWIE 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Uniejów z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491, poz. 1761, poz. 1940) oraz Uchwały XLIX/403/2021 Rady 
Miejskiej w Uniejowie z dnia 23 września 2021 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji 
podejmowanych uchwał w zakresie działalności pożytku publicznego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Rada Miejska w Uniejowie uchwala, co 
następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Roczny Program Współpracy Gminy Uniejów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2026 rok, stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot 
i formy współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy 
Gminy Uniejów z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jej terenie 
lub na rzecz jej mieszkańców oraz jest istotnym elementem lokalnej polityki społecznej i finansowej Gminy. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491, poz. 1761, poz. 1940.); 

2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 ust. 1 ustawy; 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Uniejów; 

4) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3; 

5) Rocznym Programie – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Miejskiej w Uniejowie w sprawie Rocznego 
Programu Współpracy Gminy Uniejów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, podjętą na podstawie art. 5a ustawy; 

6) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o którym 
mowa w art. 11 ustawy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 10011



7) trybie pozakonkursowym – należy przez to rozumieć tryb zlecania realizacji zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym poza konkursem ofert, określony w art. 19a ustawy. 

Rozdział 2. 
Cele i zasady współpracy 

§ 3. Celem głównym Rocznego Programu jest kształtowanie partnerstwa Gminy Uniejów z organizacjami 
pozarządowymi dla wspólnych działań służących definiowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz 
wzmacnianie aktywności społeczności lokalnej. 

§ 4. Cel, o którym mowa w §3, realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) podejmowanie i inicjowanie różnorodnych form współdziałania Gminy Uniejów z organizacjami 
pozarządowymi dla efektywnej realizacji zadań publicznych w obszarze pożytku publicznego; 

2) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego oraz dążenie do wywoływania potrzeby społecznej 
partycypacji mieszkańców, zmierzające do ciągłej poprawy jakości ich życia; 

3) inicjowanie, wspieranie i podtrzymywanie dialogu między Gminą Uniejów, a organizacjami 
pozarządowymi; 

4) wytyczanie jasnych, przejrzystych i akceptowalnych zasad współpracy między sektorami, opierających się 
na wzajemnym doświadczeniu i zdobytej wiedzy, w celu maksymalizacji zysków z podejmowanych 
wspólnie działań; 

5) zwiększanie otwartości Gminy na nowe inicjatywy i wykorzystywanie możliwie dostępnych procedur 
służących ich skutecznej i jak najlepszej realizacji; 

6) analizowanie i ocenianie rezultatów współpracy oraz realizowanie działań usprawniających. 

Rozdział 3. 
Przedmiot i formy współpracy 

§ 5. 1. Przedmiotem współpracy Gminy Uniejów i organizacji pozarządowych jest wspólne wykonywanie 
zadań publicznych użytecznych społecznie, w celu zaspokajania istniejących potrzeb społecznych, jeśli zadania 
te należą do zadań Gminy.  

2. Zadania, które będą realizowane w 2026 roku, obejmują obszar: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

§ 6. Współpraca Gminy Uniejów z organizacjami pozarządowymi odbywa się w formach finansowych lub 
pozafinansowych. 

§ 7. Do finansowych form współpracy Gminy Uniejów z organizacjami pozarządowymi zalicza się: 

1) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert na 
zasadach określonych w ustawie, w formie: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 
albo 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji; 

2) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy. 

§ 8. Do pozafinansowych form współpracy zalicza się: 

1) wzajemne informowanie się Gminy Uniejów oraz organizacji pozarządowych o planowanych kierunkach 
działań, w tym informowanie organizacji pozarządowych o zadaniach publicznych, które będą realizowane 
w roku obowiązywania Rocznego Programu; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10011



3) spotkania przedstawicieli Gminy Uniejów z przedstawicielami sektora pozarządowego i innymi 
zainteresowanymi, mające na celu wymianę poglądów dotyczących najważniejszych aspektów 
funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwój obszarów współpracy; 

4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli Gminy Uniejów; 

5) promowanie działalności podmiotów będących uczestnikami realizacji Rocznego Programu; 

6) wspieranie, rozwijanie i promowanie idei wolontariatu oraz wykorzystywanie potencjału wolontariuszy; 

7) obejmowanie patronatem przez władze Gminy Uniejów projektów i inicjatyw realizowanych przez 
organizacje pozarządowe; 

8) prowadzenie działalności edukacyjnej i doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji 
pozarządowych, w tym inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy 
organizacji pozarządowych; 

9) udzielanie przez Gminę Uniejów rekomendacji wnioskującym o to organizacjom pozarządowym, jeżeli 
konieczność ich uzyskania wiąże się z działalnością prowadzoną przez te organizacje; 

10) wspólne opracowywanie i realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych. 

Rozdział 4. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 9. Do priorytetowych zadań publicznych, przeznaczonych do realizacji organizacjom w roku 2026 należą: 

1) upowszechnienie kultury fizycznej i sportu, w tym: 

a) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

b) upowszechnianie sportu i aktywnego stylu życia, 

c) organizacja rozgrywek sportowych, imprez sportowo – rekreacyjnych, 

d) organizacja i prowadzenie zajęć sportowych, szkoleniowych i treningach, 

e) wyszukiwanie osób uzdolnionych sportowo, prowadzenie z nimi zajęć, uczestnictwo w zawodach na 
różnych szczeblach, 

f) organizacja gminnej spartakiady sportowej lub gminnych turniejów piłkarskich. 

Rozdział 5. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację Rocznego Programu 

§ 10. W 2026 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem przeznacza się kwotę 
150.000 zł. 

Rozdział 6. 
Okres i sposób realizacji Rocznego Programu 

§ 11. Roczny Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

§ 12. 1. Realizacja programu polega na:  

1) przygotowaniu i prowadzeniu konkursów dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych; 

2) sporządzaniu sprawozdań ze współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

3) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi przez Urząd Miasta 
w Uniejowie. 

2. Podmiotami realizującymi postanowienia Rocznego Programu w zakresie współpracy, o której mowa 
w ust. 1, są: 

1) Rada Miejska w Uniejowie; 

2) Burmistrz Miasta Uniejów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10011



3) organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 uchwały. 

Rozdział 7. 
Sposób oceny realizacji Rocznego Programu 

§ 13. 1. Ustala się mierniki oceny realizacji Rocznego Programu.  

2. Miernikami, o których mowa w ust. 1, są: 

1) wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Uniejów organizacjom pozarządowym na 
realizację zadań publicznych; 

2) udział środków własnych organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych zleconych w drodze 
konkursów ofert; 

3) liczba zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe, z wyszczególnieniem zadań 
zleconych w drodze konkursów ofert i trybu pozakonkursowego; 

4) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych, 
z wyszczególnieniem ofert złożonych w drodze konkursów ofert i w trybie pozakonkursowym; 

5) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych; 

6) liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono realizację zadań publicznych; 

7) liczba form współpracy Gminy Uniejów z organizacjami pozarządowymi o charakterze pozafinansowym, 
ze szczególnym uwzględnieniem działań i kampanii promujących sektor pozarządowy oraz zespołów 
doradczych i inicjatywnych, których członkami są przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

Rozdział 8. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 14. 1. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań 
publicznych, wynikających z Programu, w celu opiniowania składanych ofert powołuje się Komisję 
Konkursową. 

2. Komisję konkursową do opiniowania złożonych ofert powołuje Burmistrz Miasta Uniejów w drodze 
zarządzenia. 

3. Tryb powołania Komisji konkursowej: 

1) Osoby zainteresowane mogą zgłosić kandydatury na członka Komisji konkursowej w terminie 7 dni od 
ogłoszenia naboru kandydatów dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń 
Urzędu; 

2) Zgłoszenie należy: 

a) złożyć w biurze podawczym Urzędu lub 

b) przesłać za pośrednictwem poczty tradycyjnej ( ul. Bł. Bogumiła 13, 99-210 Uniejów); 

3) zgłoszenie odbywa się poprzez formularz dołączony do ogłoszenia o naborze kandydatów i powinno 
zawierać imię i nazwisko, dane kontaktowe, nazwę instytucji jaką reprezentuje kandydat. 

§ 15. Wyniki naboru kandydatów na członków komisji zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta w Uniejowie. 

§ 16. 1. Każdy członek komisji konkursowej przed rozpoczęciem działalności komisji zobowiązany jest do 
złożenia pisemnego oświadczenia o nieuczestniczeniu w ogłoszonym konkursie organizacji, z którą jest 
w jakikolwiek sposób związany. 

2. Członkowie komisji konkursowej zobowiązani są do pisemnego sporządzania opinii oferty. 

3. Na podstawie opinii członków komisji, sporządzane jest stanowisko komisji konkursowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10011



4. Wszyscy członkowie komisji konkursowej mają prawo do wglądu w dokumentację stanowiącą podstawę 
do pracy komisji – zarówno podczas trwania posiedzeń, w okresie między posiedzeniami, jak i po zakończeniu 
procedury konkursowej. 

5. Protokoły posiedzeń, oświadczenia oraz inne dokumenty powstające w czasie prac komisji 
konkursowych przechowywane są w zbiorze akt właściwych wydziałów merytorycznych. Powyższe 
dokumenty mają charakter jawny. 

Rozdział 9. 
Sposób tworzenia Rocznego Programu oraz przebieg konsultacji 

§ 17. 1. Przygotowanie założeń Rocznego Programu odbyło się we współpracy Gminy Uniejów 
z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz innymi osobami działającymi na rzecz sektora 
pozarządowego, mając na uwadze wnioski z analizy sprawozdań z realizacji Rocznych Programów Współpracy 
Gminy Uniejów z Organizacjami Pozarządowymi.  

2. Projekt Rocznego Programu był przedmiotem konsultacji z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Konsultacje przeprowadzono w dniach 10.09.2025 r. – 01.10.2025 r. w Urzędzie Miasta w Uniejowie. 
W tym terminie wyznaczono możliwość składania uwag. 

4. Ogłoszenie o konsultacjach projektu Programu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
wywieszono na tablicy Urzędu Miasta w Uniejowie. 

5. W wyznaczonym terminie do konsultacji nie przystąpiła i nie zgłosiła uwag żadna z organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie. 

6. Sprawozdanie, o którym mowa w § 14, oraz uwagi zgłoszone względem realizacji Rocznego Programu 
będą stanowiły wskazówki dla tworzenia kolejnych programów współpracy Gminy Uniejów z organizacjami 
pozarządowymi. 

Rozdział 10. 
Przepisy końcowe 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Uniejów. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10011


	UCHWAŁA NR XXIII/180/2025 RADY MIEJSKIEJ W UNIEJOWIE z dnia 20 października 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zasady współpracy
	§ 3 w rozdz.2
	§ 4 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 3 w rozdz.2 § 4
	pkt 4 w rozdz.2 § 4
	pkt 5 w rozdz.2 § 4
	pkt 6 w rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Przedmiot i formy współpracy
	§ 5 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 2


	§ 6 w rozdz.3
	§ 7 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 7
	lit. a w rozdz.3 § 7 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 7 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 8
	pkt 2 w rozdz.3 § 8
	pkt 3 w rozdz.3 § 8
	pkt 4 w rozdz.3 § 8
	pkt 5 w rozdz.3 § 8
	pkt 6 w rozdz.3 § 8
	pkt 7 w rozdz.3 § 8
	pkt 8 w rozdz.3 § 8
	pkt 9 w rozdz.3 § 8
	pkt 10 w rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Priorytetowe zadania publiczne
	§ 9 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 9
	lit. a w rozdz.4 § 9 pkt 1
	lit. b w rozdz.4 § 9 pkt 1
	lit. c w rozdz.4 § 9 pkt 1
	lit. d w rozdz.4 § 9 pkt 1
	lit. e w rozdz.4 § 9 pkt 1
	lit. f w rozdz.4 § 9 pkt 1



	Rozdział 5 - Wysokość środków przeznaczonych na realizację Rocznego Programu
	§ 10 w rozdz.5

	Rozdział 6 - Okres i sposób realizacji Rocznego Programu
	§ 11 w rozdz.6
	§ 12 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 12 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 12 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.6 § 12 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.6 § 12
	pkt 1 w rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.6 § 12 ust. 2



	Rozdział 7 - Sposób oceny realizacji Rocznego Programu
	§ 13 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 13
	pkt 1 w rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.7 § 13 ust. 2



	Rozdział 8 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert
	§ 14 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 14
	ust. 3 w rozdz.8 § 14
	pkt 1 w rozdz.8 § 14 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.8 § 14 ust. 3
	lit. a w rozdz.8 § 14 ust. 3 pkt 2
	lit. b w rozdz.8 § 14 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.8 § 14 ust. 3


	§ 15 w rozdz.8
	§ 16 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 16
	ust. 3 w rozdz.8 § 16
	ust. 4 w rozdz.8 § 16
	ust. 5 w rozdz.8 § 16


	Rozdział 9 - Sposób tworzenia Rocznego Programu oraz przebieg konsultacji
	§ 17 w rozdz.9
	ust. 2 w rozdz.9 § 17
	ust. 3 w rozdz.9 § 17
	ust. 4 w rozdz.9 § 17
	ust. 5 w rozdz.9 § 17
	ust. 6 w rozdz.9 § 17


	Rozdział 10 - Przepisy końcowe
	§ 18 w rozdz.10
	§ 19 w rozdz.10



		2025-11-03T12:32:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




